
 

 

 

 

 

 

Comune di Guardistallo 
Prov. Pisa 

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

N. 37 del 14.06.2023 
 

OGGETTO: AGGIORNAMENTO  PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E 

ORGANIZZAZIONE 2023-2025           

 

 

L’anno duemilaventitre addi quattordici del mese di giugno alle ore 13:45 nella sala 

della Giunta del Palazzo Comunale, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 

vigente legge, è convocata la Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del 

giorno.  

 

Presiede l’adunanza Ceccarelli Sandro nella sua qualità di Sindaco e sono rispettivamente 

presenti ed assenti i seguenti signori: 

 

CECCARELLI SANDRO P 

SALVATORE ROSANNA P 

LORENZINI MAURO A 

  

      Totale presenti   2  

      Totale assenti     1 

 

Assiste il Segretario Comunale Dott. Antonio Salanitri il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Ceccarelli Sandro nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento 

indicato in oggetto. 
 



 

 

Delibera di G.C. n. 37 del 14.06.2023 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 08/03/2023, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione per il triennio 

2023-2025; 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 24/03/2023, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2023/2025; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 24/03/2023, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 24/03/2023, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-

2025; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 15/03/2023 avente oggetto: 

“riorganizzazione dell’ente: modifica della macrostruttura organizzativa e funzionigramma”; 

CONSIDERATO che si rende necessario: 

- aggiornare la sezione “Piano dei fabbisogni del personale”, All. A, in ragione delle 

sopravvenute esigenze organizzative volte a garantire l’apertura della Farmacia Comunale a 

tempo pieno, in sostituzione della Direttrice attualmente in congedo obbligatorio, nel rispetto 

della normativa che disciplina la materia; 

- aggiornare ed adeguare alcuni obiettivi di performance 2023/2025 (allegati 2 e 3 del PIAO 

2023/2025) alla luce di intervenute necessità e priorità dell’Ente; 

- correggere all’allegato 9 del Piao 2023/2025 - sezione "amministrazione trasparente" - elenco 

degli obblighi di pubblicazione; 

VISTI i prospetti riepilogativi relativi al calcolo della spesa di personale di cui all’art. 1 c. 557 

della L. 296/2006 e DPCM 17/03/2020, All. 10 in sostituzione dell’allegato al PIAO approvato 

con DGC n. 20 del 24/03/2023; 

VISTI i pareri favorevoli in merito alla regolarità tecnica e contabile della deliberazione di cui 

all’oggetto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, c. 1, D. Lgs. del 18 agosto 2000 n. 267; 

VISTO il parere favorevole rilasciato dal Revisore dei Conti sulla modifica del Piano Integrato 

di attività e organizzazione – Sezione Piano dei Fabbisogni di Personale;  

VISTO il parere favorevole reso dal responsabile della Prevenzione della Corruzione e della 

Trasparenza per quanto di competenza; 

VISTO il parere favorevole rilasciato dal Nucleo di Valutazione per quanto di competenza; 

CONSIDERATO quanto disposto da: 

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali; 

lo Statuto comunale; 

Con votazione unanime espressa in forma palese; 

 



 

 

DELIBERA 

Di approvare le premesse come parte integrante e sostanziale del presente atto; 

1) di aggiornare il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025, contenente: 

- la sezione “Piano dei fabbisogni del personale”, All. A, in ragione delle sopravvenute 

esigenze organizzative volte a garantire l’apertura della Farmacia Comunale a tempo 

pieno, in sostituzione della Direttrice attualmente in congedo obbligatorio, nel rispetto 

della normativa che disciplina la materia; 

- l’aggiornamento e l’adeguamento alcuni obiettivi di performance 2023/2025 (allegati 

2 e 3 del PIAO 2023/2025) alla luce di intervenute necessità e priorità dell’Ente; 

- la correzione dell’allegato 9 del Piao 2023/2025 - sezione "amministrazione 

trasparente" elenco degli obblighi di pubblicazione; 

2) di dare mandato al Responsabile del Settore competente, congiuntamente al 

Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza, per quanto di 

competenza, di provvedere alla pubblicazione della presente deliberazione unitamente 

all’allegato Piano Integrato di Attività e Organizzazione, così come modificato, 

Allegato B, comprensivo degli allegati da 1 a 10, all’interno della sezione 

“Amministrazione trasparente”, sotto sezione di primo livello “Disposizioni generali”, 

sotto sezione di secondo livello “Atti generali”, nella sezione “Amministrazione 

trasparente”, sotto sezione di primo livello “Personale”, sotto sezione di secondo 

livello “Dotazione organica”, nella sezione “Amministrazione trasparente” sotto 

sezione di primo livello “Performance”, sotto sezione di secondo livello “Piano della 

Performance” e nella sezione “Amministrazione trasparente” sotto sezione di primo 

livello “Altri contenuti”, sotto sezione di secondo livello “Prevenzione della 

corruzione”, nella sezione “Amministrazione trasparente”, sotto sezione di primo 

livello “Altri contenuti”, sotto sezione di secondo livello “Accessibilità e Catalogo dei 

dati, metadati e banche dati”, ai sensi dell’art. 6, c. 4, D.L. 9 giugno 2021, n. 80, conv. 

dalla legge 6 agosto 2021, n. 113; 

3) di dare mandato al Responsabile del Settore competente di provvedere alla 

trasmissione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025 come 

modificato, al Dipartimento della Funzione Pubblica, secondo le modalità dallo stesso 

definite ai sensi dell’art. 6, c.4, del citato D.L. n.80/2022; 

4) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

134, c. 4. Tuel, dopo aver effettuato separata ed unanime votazione; 

 

 
 
 



 

 

Delibera di G.C. n. 37 del 14.06.2023  

 

 

OGGETTO: AGGIORNAMENTO  PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E 

ORGANIZZAZIONE 2023-2025          

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 

 

              IL PRESIDENTE         IL SEGRETARIO COMUNALE 

               Ceccarelli Sandro        Dott. Antonio Salanitri 
                    Documento firmato digitalmente                Documento firmato digitalmente 

        (artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)              (artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ALLEGATI:  PARERE  TECNICO,  PARERE CONTABILE; PARERE RPCT, PARERE  NDV;  ALLEGATO  A  - SEZ. FABBISOGNO DEL 

PERSONALE, ALLEGATO  B PIAO 2023 2025 MODIFICATO, ALLEGATO 1- CATALOGO DEI  PROCESSI  
DELL'AMMINISTRAZIONE, ALLEGATO 2 - OBIETTIVI DI  PERFORMANCE  INDIVIDUALE,  ALLEGATO  3  -  OBIETTIVI DI 

PERFORMANCE   ORGANIZZATIVA,   ALLEGATO   4   -  ELENCO DEI RESPONSABILI  DELLA  TRASMISSIONE E DELLA 

PUBBLICAZIONE DEI DOCUMENTI,  DELLE  INFORMAZIONI  E  DEI  DATI  AI SENSI DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 33/2013, 
ALLEGATO 5 - ESTRATTO FONTI DI  INFORMAZIONE PER ANALISI RISCHIO CORRUTTIVO, ALLEGATO 6 -  PIANO  AZIONI 

POSITIVE,  ALLEGATO 7 - DISCIPLINARE PER LA REGOLAMENTAZIONE  DEL  LAVORO AGILE, ALLEGATO 8 - SCHEMA DI 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE, ALLEGATO 9 - SCHEMA DI ACCORDO INDIVIDUALE, ALLEGATO 10 - SPESA DI 
PERSONALE 


		1970-01-01T01:00:00+0000


		2023-06-28T12:06:50+0200




